ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРЫЛОВСКАЯ
Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080

тел. (886161) 31175, факс (886161) 31454; 31175; Е-mail: krylovskaya.tik@bk.ru

РЕШЕНИЕ
9 марта  2022 г.

              № 24 / 176
О проведении Дня молодого избирателя на
территории муниципального образования Крыловский район
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г. № 293/1695-6), постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 29 декабря 2021 г. № 3/11-7 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2022 год», от 29 декабря 2021 г. № 3/12-7 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края 22 февраля 2022 года № 8/54-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии Крыловская от 30 декабря 2021 года № 21/167 «О Сводном плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Крыловская по  обучению  организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год» территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 14 марта по 15 апреля 2022 года в Крыловском  районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить План проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя (прилагается).

3.  Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя.
4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Крыловская Е.В. Балабуха.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Крыловская

	Е.А. Андреева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Крыловская

	          Е.В. Балабуха

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии Крыловская
                                  от 9 марта  2022 года № 24/176
План проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей,

приуроченных ко Дню молодого избирателя

	№
	Наименование
мероприятия
	Место

проведения
	Период

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Проведение образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	МБОУ СОШ № 3;

МБОУ СОШ № 6;
	27 апреля
	Молодые и будущие избиратели
	Избирательная комиссия Краснодарского края (далее ИККК), территориальная избирательная комиссия Крыловская (далее – ТИК Крыловская)

	2.
	Выступление в средствах массовой информации председателя  ТИК Крыловская о проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае

	По согласованию
	апрель - май
	Председатель ТИК,
	ТИК Крыловская

	3.
	Заседания молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, посвященные Дню молодого избирателя
	По усмотрению

участников
	апрель - май
	Члены молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, действующие в сельских поселениях Крыловского района

	ТИК Крыловская, учреждения образования и культуры муниципального образования  Крыловский район (по согласованию)

	4.
	Участие в занятиях Молодежной школы правовой и политической культуры, проводимой ИККК

	ст. Крыловская,

ул. Орджоникидзе,43

(малый зал)
	апрель - май
	Молодые и будущие избиратели, общественные наблюдатели
	Избирательная комиссия Краснодарского края

	5.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального, среднего и высшего образования тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, истории выборов в России

	По согласованию
	апрель - май
	Учащиеся и обучающиеся   образовательных учебных заведений
	ТИК Крыловская, учреждения образования, (по согласованию)

	6.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК Крыловская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью
	ст. Крыловская,

ул. Орджоникидзе,43
	апрель - май
	Учащиеся и обучающиеся образовательных учебных заведений
	ТИК Крыловская,
учреждения образования,

отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Крыловский район (по согласованию)

	7.
	Проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	По согласованию
	апрель - май
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Крыловская,

учреждения образования,

отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Крыловский район (по согласованию)

	8.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу, и работе с молодыми избирателями

	По согласованию
	апрель - май
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Крыловская,

учреждения образования,

отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Крыловский район (по согласованию)

	9.
	Участие членов ТИК Крыловская в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя в Краснодарском крае

	По согласованию
	апрель - май
	Молодые избиратели
	Муниципальные учреждения и организации, общественные организации муниципального образования Крыловский район (по согласованию)

	10.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя, в печатных и электронных средствах массовой информации муниципального образования

Крыловский район, на Интернет-ресурсах ТИК Крыловская
	ст. Крыловская,

ул. Орджоникидзе,43
	апрель - май
	молодые и будущие избиратели Краснодарского края
	ТИК Крыловская